III - ao Colégio Pleno do CTF, quanto aos pedidos rescisórios de que trata o 
art. 39, desta Lei Complementar. 

Art. 30. O processo será julgado em instância única, quando se referir: 

I - a Auto de Infração, cujo valor originário atualizado do tributo ou da 
penalidade pecuniária não exceda a R$ 835,00 (oitocentos e trinta e cinco reais) na data de 
sua lavratura; 

II - a omissão de pagamento de imposto declarado em documento fiscal e não 
registrado em livro próprio; 

III - a omissão de pagamento por sujeito passivo enquadrado em regime de 
estimativa; 

IV - a omissão de pagamento de ISSQN estimado ou relativo a diferença

[...]

autoridade julgadora, na própria decisão, com efeito suspensivo da parte recorrida, 
ressalvadas as hipóteses de julgamento em instância única, previstas no art. 30, desta Lei 
Complementar. 

§ 1º Não caberá o recurso de que trata o caput deste artigo quando o valor
originário atualizado da parte absolutória não exceder a R$ 835,00 (oitocentos e trinta e cinco 
reais), na data da decisão. 

§ 2º Cumpre ao autor do procedimento propor o recurso, de ofício, verificada a
omissão do julgador. 

Art. 34. Das decisões contrárias ao sujeito passivo caberá recurso voluntário a 
uma das Câmaras Julgadoras do Conselho Tributário Fiscal de Goiânia, que mencionará:

[...]

artigo serão proporcionais a razão de 21,25/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 21 anos, 03 meses e 03 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais ) mensais, nos termos do Processo n.º. 
4.224.402-3/2010. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26  dias do  mês 
de  janeiro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

VALDI CAMARCIO BEZERRA

[...]

94765-01, aposentado no cargo de Assistente Administrativo, Nível IV Referência “J” 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.264,47 (um mil duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos); 
Estabilidade Econômica: R$ 411,24 (quatrocentos e onze reais e vinte e quatro 
centavos); Adicional de Incentivo à profissionalização (12%): R$ 151,73 (cento e 
cinquenta e um reais e setenta e três centavos); Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (07): R$ 885,13 (oitocentos e oitenta e cinco reais e treze centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço – 8º Quinquênio Proporcional LC n° 276/2015 
(79,12%): R$ 100,05 (cem reais e cinco centavos); Vantagem Suplementar: R$ 
879,04 (oitocentos e setenta e nove reais e quatro centavos) e nos termos dos Processos 
n.ºs . 827.400-2/1995, 4.013.143-4/2010 e 5.330.737-0/2013.

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26  dias do  mês 
de  janeiro  de  2016.

[...]

82872-01, aposentado no cargo de Auxiliar de Serviços e Obras Públicas, Grau V, 
Referência “J”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
892,62 (oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (08): R$ 714,10 (setecentos e quatorze reais e dez 
centavos), nos termos do Processo n.º. 6.293.032-2/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26  dias do  mês 
de  janeiro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia